
Provincia d? Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

dei J)TliMr

Reg.Comando
(art.33 Regolamento Comunale dì Contabilità)

n.

deljjlil
' Reg.Generaie Canoni convenzioni accertamenti telematici -Anno 2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che questo Comando di P.M. al fine di pianificare l'attività istituzionale conseguente all'operatività
sugli accertamenti di individuazione dei proprietari dei veicoli sanzionati per violazioni al CdS, nonché ai
reperimento dei proprietari per la consegna di veicoli di provenienza furtiva ha, nel corso degli anni,
intrapreso delle convenzioni-confratto con i servizi ACI-PRA e SIC-ANIA attraverso ANCITEL ed il sistema
informativo della Motorizzazione Civile Centrale;

Atteso che le convenzioni attualmente in corso vanno rinnovate per l'anno 2015, consentendo i servizi
relativi senza soluzione di continuità, nella finalità di non pregiudicare l'attività dell'ufficio verbali e del servizio
viabilità e traffico, procedendo nei pagamenti dei canoni di rinnovo in itinere;

Rilevato che le risorse finanziarie relative a tale attività, figurano stanziate nel PEG di competenza al Cap.
1278 ''Canone locazione videotel e consultazioni Internet" che si ritengono di impegnare con il seguente
provvedimento per €8.500,00, per far fronte ai rinnovi contrattuali ed agli atti di liquidazione che di volta in
volta verranno posti in essere su presentazione di fatture da parte degli Enti interessati;

Vista la deliberazione di C.C. n. 26 del 05/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2015 -
Bilancio di Prev. Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica"]
Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto; "Approvazione Piano Esecutivo dì Gestione anno
2015";
Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Dato atto che il visto di regolarità" contabile e l'attestazione dì copertura finanziaria delia spesa drcùT
all'art.55 della-legge n. 142/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente
provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad ogni effetto;
Visto il Decreto Sindacale n. 15 del 04/08/2015;
Ritenuta la propria competenza a determinare in merito:

D E T E R M I N A

di impegnare l'importo complessivo di €8.500,00 sul Cap. 1278 "Canone locazione videotel e consultazioni Internet"
del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità esigibile nel 2015, finalizzato al
rinnovo delle convenzioni-contratto sussistenti con AGI PRA e SIC-ANIA attraverso ANCITEL ed ii Sistema
Informatico della Motorizzazione Trasporti Civili Centrale.

Procedere con successivi specifici atti di liquidazione al pagamento dei canoni di rinnovo e delle singole
fatturazioni sulle visure effettuate, previa presentazione di documentazione fiscalmente valida.

Dare esecuzione al procedimento con !a presente discosto.

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata all'Albo Pretorio
on line, presso il sito www.gazzeftaamministrafiva.it.

: DIRETTIVEDi
II Comandj

(Comrn.

IL SINDACO
(Antonino Bellia) 1 1 SETTORE Fi N ANZE

Visto di regolarità contabile attestante ia copertura finanziaria come da scheda alle
iiRa pò



FAX (095)7410717

PROVINCIA DI CATANIA

Cod. Fiscale 00453970873

Allegato all'atto 86 del 05-11-2015

Responsabile: CONA ROBERTO '

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

CANONI CONVENZIONI ACCERTAMENTI TELEMATICI ANNO 2015 Prow.Dirig. 86 dei 05-11-2015
!mmed. Eseguibile/Esecutiva-

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tari 153, comma 5

Viste !e risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A CHE

II Capitolo 1278 Art. O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. {1030103} PRESTAZIONI DI SERVIZI

Denominato CANONI CONVENZIONI ACCERTAMENTI TELEMATICI

ha le seguenti disponibilità":

A1
A2
A
B
B1
C
D
E

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni a! Bilancio ai 12-11 -201 5
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 12-11-2015 _
Proposte di impegno assunte al 12-1 1-2015
Disponibilità: (A - B- B1)
impegno 671/2015 del presente atto
Disponibili residua al 1 2-1 1 -201 5 {C - D)

-h
=
-
-
=
-
=

Capitolo
8.500,00

0,00
8.500,00

0,00
0,00

8.500,00
8.500,00

0,00

intervento
106.950,00

0,00
108.950,00
29.000,00

0,00
77.950,00
8.500,00

69.450,00

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria I

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49). I

I •**
(IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità1 tecnica

"Accertata la regolarità' ieénfca dell'atto, per quanto
di competenza si esprim
(art. 49).

ÌRERE FAVOREVOLE"

(IL RESPONSABILE DlEL SERVIZIO)

SAN Giq/AUJlNi LA PUNTA, li 12-11-2015
<


